
UCHWAŁA NR LII/256/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie stałymi odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1 oraz 6k ust. 1 i ust 4a  ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2022r. poz. 1297) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 35,00 złotych od mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości dwukrotności stawki określonej w ust. 1 tj. 70,00 złotych od mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny. 

3. Właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady w przydomowym kompostowniku zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w wysokości 6,00 złotych miesięcznie od łącznej kwoty obowiązującej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLIII/209/2022 z dnia 23 lutego 2022 r. Rady Miejskiej w Cybince w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie stałymi odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej 
opłaty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cybinki. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r.         

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Cybince 

 
 

Anna Śliwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE42A8CE-F9D7-4F54-A612-7FC78B518B92. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gminy 
są zobowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, w  
których zamieszkują mieszkańcy. Wypełniając obowiązek art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać 
wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi powstającymina nieruchomościach, w których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalić stawkę 
takiej opłaty. 

Zgodnie z założeniami ww. ustawy system gospodarki odpadami komunalnymi ma być systemem 
samofinansującym się, dlatego też, by ta relacja została spełniona wysokość opłaty w 2023 r. (naliczana od 
miesiąca styczeń 2023 r..) musiałaby stanowić kwotę 39,14 zł.  Ustawodawca jednak dopuścił możliwość 
zbilansowania realizację zadania w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych dochodami 
własnymi gminy, co też zostało podjęte Uchwałą Rady Miejskiej w Cybince Nr XXXVIII/2021 z dnia 
27.10.2021 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Przy przyjęciu stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny 
w wysokości 35,00 złotych i zwolnień z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 6,00 złotych miesięcznie od łącznej kwoty obowiązującej opłaty od właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w przydomowym 
kompostowniku wówczas do zbilansowania realizacji niniejszego zadania przewiduje się dołożyć środki 
w wysokości 409.675,00 zł. Na niniejszy wynik finansowy ma jednak wpływ wiele czynników takich jak np. 
ilość faktycznie odebranych tonażowo odpadów w stosunku do ilości prognozowanej, ilość osób zgłoszonych 
w deklaracjach, ilość gospodarstw korzystających ze zwolnień z części opłaty z tytułu posiadania 
kompostownika, jak i również wysokość faktycznych wpływów do budżetu w zakresie tej opłaty, koszt usługi 
przewoźnika na realizację tego zadania, który jest wyłaniany w drodze procedury przetargowej.  

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji właściciela nieruchomości, 
gdyż zgodnie z dodanym ust. 2a w art. 6m ustawy „W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi Burmistrz zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych 
w deklaracji.” Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do uiszczania opłaty, stosując wysokość 
opłaty podaną w zawiadomieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE42A8CE-F9D7-4F54-A612-7FC78B518B92. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



